Selenium – design
intemporal
Selenium
Selenium SGP340 é uma luminária de iluminação rodoviária eficiente e ergonómica.
A sua forma arredondada simples reduz o impacto visual durante o dia, permitindo a
integração em qualquer tipo de ambiente. Selenium incorpora o conhecido reflector
T-POT, o qual é conhecido pelo seu excelente desempenho óptico São possíveis
poupanças energéticas através de regulação com um interruptor ou sistema

Cor GR
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name
Código de proteção
mecânica contra
impactos
62615500 SGP340 CPO-TW45W K EB II OR PC 48/60 IK10
62617900 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR PC 48/60 IK10
62619300 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR PC 48/60 IK10
62621600 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR PC 48/60 IK10
62627800 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR PC LS-8 48 IK10
05960800 SGP340 SON-T70W K EBD II PC D9 48/60 IK10
05961500 SGP340 SON-T100W K EBD II PC D9 48/60 IK10
05962200 SGP340 SON-T150W K EBD II PC D9 48/60 IK10
05987500 SGP340 SON-T250W K EBD II PC D9 48/60 IK10
63272900 SGP340 CDO-TT50W K II OR PC SKD 48/60 IK08
63276700 SGP340 CDO-TT70W K II OR PC SKD 48/60 IK08
63280400 SGP340 CDO-TT100W K II PC SKD 48/60 IK08
63284200 SGP340 CDO-TT150W K II PC SKD 48/60 IK08
63544700 SGP340 SON-T70W K II PC SKD 48/60 IK08
63551500 SGP340 SON-T100W K II PC SKD 48/60 IK08
63558400 SGP340 SON-T150W K II PC SKD 48/60 IK08
62618600 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR FG 48/60 IK08
62620900 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR FG 48/60 IK08
62622300 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR FG 48/60 IK08
Order Code Full Product Name
Código de proteção
mecânica contra
impactos
62624700 SGP340 CPO-TW60W K EBR II OR FG LS-8 48/ IK08
62626100 SGP340 CPO-TW90W K EBR II OR FG LS-8 48/ IK08
62628500 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR FG LS-8 48 IK08
05951600 SGP340 SON-T70W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05952300 SGP340 SON-T100W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05953000 SGP340 SON-T150W K EBD II FG D9 48/60 IK08
05988200 SGP340 SON-T250W K EBD II FG D9 48/60 IK08
06566100 SGP340 SON-T100W K EBD II FG RF 48/60 IK08
63273600 SGP340 CDO-TT70W K I OR FG SKD 48/60 IK08
63275000 SGP340 CDO-TT70W K II OR FG SKD 48/60 IK08
63279800 SGP340 CDO-TT100W K II FG SKD 48/60 IK08
63281100 SGP340 CDO-TT150W K I FG SKD 48/60 IK08
63283500 SGP340 CDO-TT150W K II FG SKD 48/60 IK08
63430300 SGP340 CPO-TW60W K EBD II OR FG 48/60 IK08
63572000 SGP340 SON-T50W K II FG SKD 48/60 IK08
63546100 SGP340 SON-T70W II FG SKD 48/60 IK08
63548500 SGP340 SON-T70W K II FG SKD 48/60 IK08
63553900 SGP340 SON-T100W II FG SKD 48/60 IK08
63557700 SGP340 SON-T100W K II FG SKD 48/60 IK08
Selenium
4Product family leaflet, 2019, Agosto 22 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name
Código de proteção
mecânica contra
impactos
63560700 SGP340 SON-T150W K II FG SKD 48/60 IK08
63564500 SGP340 SON-T150W II FG SKD 48/60 IK08
Order Code Full Product Name
Código de proteção
mecânica contra
impactos
63566900 SGP340 SON-T250W K II FG SKD 48/60 IK08
13220400 SGP340 SON-T400W K I FG SKD 48/60 IK08
Informações gerais
Order Code Full Product Name Casquilho
Tipo de acessório de
lente/difusor ótico Equipamento
Código da família das
lâmpadas Potência da lâmpada Tipo de ótica
62615500 SGP340 CPO-TW45W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 PC EB CPO-TW 45 W aberto CT-pot
62617900 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 PC EB CPO-TW 60 W aberto CT-pot
62619300 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 PC EB CPO-TW 90 W aberto CT-pot
62621600 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR PC 48/60 PGZ12 PC EB CPO-TW 140 W aberto CT-pot
62627800 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR PC LS-8 48 PGZ12 PC EBR CPO-TW 140 W aberto CT-pot
05960800 SGP340 SON-T70W K EBD II PC D9 48/60 E27 PC EBD SON-T 70 W Aberto T-pot
05961500 SGP340 SON-T100W K EBD II PC D9 48/60 E40 PC EBD SON-T 100 W Aberto T-pot
05962200 SGP340 SON-T150W K EBD II PC D9 48/60 E40 PC EBD SON-T 150 W Aberto T-pot
05987500 SGP340 SON-T250W K EBD II PC D9 48/60 E40 PC EBD SON-T 250 W Aberto T-pot
63272900 SGP340 CDO-TT50W K II OR PC SKD 48/60 E27 PC CONV CDO-TT 50 W aberto CT-pot
63276700 SGP340 CDO-TT70W K II OR PC SKD 48/60 E27 PC CONV CDO-TT 70 W aberto CT-pot
63280400 SGP340 CDO-TT100W K II PC SKD 48/60 E40 PC CONV CDO-TT 100 W Aberto T-pot
63284200 SGP340 CDO-TT150W K II PC SKD 48/60 E40 PC CONV CDO-TT 150 W Aberto T-pot
63544700 SGP340 SON-T70W K II PC SKD 48/60 E27 PC CONV SON-T 70 W Aberto T-pot
63551500 SGP340 SON-T100W K II PC SKD 48/60 E40 PC CONV SON-T 100 W Aberto T-pot
63558400 SGP340 SON-T150W K II PC SKD 48/60 E40 PC CONV SON-T 150 W Aberto T-pot
62618600 SGP340 CPO-TW60W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 FG EB CPO-TW 60 W aberto CT-pot
62620900 SGP340 CPO-TW90W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 FG EB CPO-TW 90 W aberto CT-pot
62622300 SGP340 CPO-TW140W K EB II OR FG 48/60 PGZ12 FG EB CPO-TW 140 W aberto CT-pot
62624700 SGP340 CPO-TW60W K EBR II OR FG LS-8 48/ PGZ12 FG EBR CPO-TW 60 W aberto CT-pot
62626100 SGP340 CPO-TW90W K EBR II OR FG LS-8 48/ PGZ12 FG EBR CPO-TW 90 W aberto CT-pot
62628500 SGP340 CPO-TW140W K EBR II OR FG LS-8 48 PGZ12 FG EBR CPO-TW 140 W aberto CT-pot
05951600 SGP340 SON-T70W K EBD II FG D9 48/60 E27 FG EBD SON-T 70 W Aberto T-pot
05952300 SGP340 SON-T100W K EBD II FG D9 48/60 E40 FG EBD SON-T 100 W Aberto T-pot
05953000 SGP340 SON-T150W K EBD II FG D9 48/60 E40 FG EBD SON-T 150 W Aberto T-pot
05988200 SGP340 SON-T250W K EBD II FG D9 48/60 E40 FG EBD SON-T 250 W Aberto T-pot
06566100 SGP340 SON-T100W K EBD II FG RF 48/60 E40 FG EBD SON-T 100 W Aberto T-pot
63273600 SGP340 CDO-TT70W K I OR FG SKD 48/60 E27 FG CONV CDO-TT 70 W aberto CT-pot
63275000 SGP340 CDO-TT70W K II OR FG SKD 48/60 E27 FG CONV CDO-TT 70 W aberto CT-pot
63279800 SGP340 CDO-TT100W K II FG SKD 48/60 E40 FG CONV CDO-TT 100 W Aberto T-pot
63281100 SGP340 CDO-TT150W K I FG SKD 48/60 E40 FG CONV CDO-TT 150 W Aberto T-pot
63283500 SGP340 CDO-TT150W K II FG SKD 48/60 E40 FG CONV CDO-TT 150 W Aberto T-pot
63430300 SGP340 CPO-TW60W K EBD II OR FG 48/60 PGZ12 FG EBD CPO-TW 60 W aberto CT-pot
63572000 SGP340 SON-T50W K II FG SKD 48/60 E27 FG CONV SON-T 50 W Aberto T-pot